РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АДЫГЕЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.03.2020г.                                                                     № 79
 г. Адыгейск
Об организации и проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества среди субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

В соответствии Федеральным Законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным Законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», постановлением администрации муниципального образования «Город Адыгейск» № 278 от 01.10.2019г. «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Адыгейск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», постановлением администрации муниципального образования «Город Адыгейск» № 279 от 01.10.2019г. «Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Адыгейск», предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», постановлением администрации муниципального образования «Город Адыгейск» № 61 от 03.03.2020г. «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать проведение торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества: нежилого помещения № 12, общей площадью 23,2 кв.м., расположенного по адресу: Республика Адыгея,                     г. Адыгейск, пр. В.И. Ленина, 29Б.

2. Определить форму проведения торгов — аукцион, открытый по форме подачи предложений.

3. Утвердить аукционную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Теучеж Ч.А. - начальник Управления по имущественным и земельным отношениям администрации муниципального образования «Город Адыгейск».

Секретарь комиссии:

Багова И.Ю. - ведущий специалист Управления по имущественным и земельным отношениям;

Члены комиссии:

Ешугова Ф.И. - начальник правового отдела;

Хачегогу А.А. - начальник отдела доходов финансового управления;

Псеуш Б.А. - главный специалист отдела экономического развития, торговли и инвестиций.

4. Уполномочить Багову И.Ю. на прием заявок от претендентов.

5. Назначить Теучежа Ч.А. аукционистом на аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества.

6. Утвердить аукционную документацию по проведению аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества среди субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства согласно приложению 1.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Единство».

8. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru) и на сайте муниципального образования «Город Адыгейск» (www.adigeisk.ru).

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по имущественным и земельным отношениям               Теучежа Ч.А.

И.о. главы администрации

муниципального образования

«Город Адыгейск»                                                                           М.Р. Гиш
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта Постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от                      №            «Об организации и проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества среди субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»

Проект подготовлен и внесен:

Управлением по имущественным

и земельным отношениям

муниципального образования

«Город Адыгейск»

Начальник Управления                                                           Ч.А. Теучеж

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования «Город Адыгейск»                                             А.А. Бахметьева

Начальник правового отдела

администрации муниципального

образования «Город Адыгейск»                                              Ф.И. Ешугова

Начальник отдела экономического

развития, торговли и инвестиций

администрации муниципального

образования «Город Адыгейск»

         З.М. Хакуз

Управляющий делами

администрации муниципального

образования «Город Адыгейск»                                               С.Ш. Нагаюк

отдел по организационным и общим вопросам-2 экз.;

управление по имущественным и земельным отношениям-2 экз.;

Отдел экономического развития, торговли

и инвестиций — 1 экз.